П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  города  Вологды

Об утверждении Порядка предоставления субсидии акционерному обществу
«Вологдагортеплосеть» из бюджета города Вологды на обеспечение

мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения, предусмотренных региональной программой
«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории

Вологодской области на 2023-2027 годы», и находящихся в собственности
юридических лиц,  100 процентов акций (долей) которых принадлежит

городскому округу городу Вологде

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с

последующими изменениями), пунктом 3.12 Бюджета города Вологды на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденного решением Вологодской

городской Думы от 22 декабря 2022 года № 819 (с последующими изменениями),

на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии

акционерному обществу «Вологдагортеплосеть» из бюджета города Вологды на

2

обеспечение мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов теплоснабжения, предусмотренных региональной программой

«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории

Вологодской области на 2023-2027 годы», и находящихся в собственности

юридических лиц,  100 процентов акций (долей) которых принадлежит  городскому

округу городу Вологде.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации

города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов